UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

EDITAL Nº 2/2023-FORMA PARÁ/UFOPA, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2023

RESULTADO FINAL

A Comissão Avaliadora do Edital Nº 02/2023 FORMA PARÁ/UFOPA, regida pela portaria nº
114/2023-Iced, torna público o Resultado Final do processo seletivo para cadastro de professores
para atuação no Curso de Licenciatura em Pedagogia, ofertado no âmbito do Programa Forma Pará
no município de Trairão, conforme descrito abaixo:

1. RESULTADO FINAL

Componente
curricular

Candidato (a) Grupo Classificação

Fundamentos da Educação
Especial

Daiane Pinheiro I 1ª

Psicologia da
Educação I - Infância

Géssica de Aguiar Lima V 1ª

História da Educação no
Brasil e na Amazônia

Anselmo Alencar Colares I 1º

Diego Marinho Gois II 2º

Dércio Pena Duarte II 3º

Antonia Eurenice Rodrigues VI 4ª

Libras Eleny Brandão Cavalcante I 1ª

Daiane Pinheiro I 2ª

Legislação na Educação
Básica

Maria de Fátima Sousa Lima I 1ª

Anselmo Alencar Colares I 2º

Dércio Pena Duarte II 3º

Iata Anderson Ferreira de Araújo V 4º

Teorias da Educação
Infantil

Sinara Almeida da Costa I 1ª

Sérgio Augusto Santos de Palma IV 2º

Géssica de Aguiar Lima V 3ª

Educação Infantil Sérgio Augusto Santos de Palma IV 1º

Géssica de Aguiar Lima V 2ª

Psicologia da Educação II –
Adolescência

Euricléia do Rosário Galúcio III 1ª

mailto:pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CURSO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

Didática e Prática de Ensino Diego Marinho de Gois II 1º

Pedagogia em Ambientes
não Escolares

Maria de Fátima Sousa Lima I 1º

Sérgio Augusto Santos de Palma IV 2º

Antonia Eurenice Rodrigues VI 3ª

História do 1º ao 5º ano Maria de Fátima Sousa Lima I 1º

Diego Marinho de Gois II 2º

Antonia Eurenice Rodrigues VI 3ª

Ciências do 1º ao 5º ano Everaldo Almeida do Carmo I 1º

Iata Anderson Ferreira de Araújo V 2º

Geografia do 1º ao 5º ano Ednea do Nascimento Carvalho II 1ª

Estágio em Educação
Especial

Daiane Pinheiro I 1ª

Santarém-PA, 20 de novembro de 2023.

Comissão Avaliadora
Portaria nº 114/2023-Pedagogia/Forma Pará/Ufopa

mailto:pedagogiatrairao.fpa@ufopa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/11/2023

EDITAL Nº 11/2023 - ICED (11.01.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/11/2023 17:16 )
DANIELLE CAROLINE BATISTA DA COSTA

SECRETARIO EXECUTIVO

ICED (11.01.07)

Matrícula: ###779#9

 (Assinado digitalmente em 21/11/2023 17:40 )
EDILAN DE SANT ANA QUARESMA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICED (11.01.07)

Matrícula: ###47#4

 (Assinado digitalmente em 21/11/2023 17:17 )
MARIA ANTONIA VIDAL FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICED (11.01.07)

Matrícula: ###083#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/documentos/ 11 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 21/11/2023 6af44203ee

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf